
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                      

                                                                   ПРИКАЗ 

 

    28.10.2024 г.                                    № 1038 

                              г. Грязовец   

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии  

в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования и молодежной политики от 28.08.2024г. № 775 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2024/2025 учебном году» 17 октября 2024 года в Грязовецком 

муниципальном округе  проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 7-11 

классов по химии. В нём приняли участие  368 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  

Победителями стали 19 обучающихся, призерами – 64 обучающихся.  На основании 

вышеизложенного 

Приказываю: 

1.  Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

химии  в 2024/2025  учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

          

     Т.А.Патракеева 

  

User
управление



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования № 1038  от 

28.10.2024 года  «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по химии в 

2024/2025 учебном году» 

 

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии  в 2024/2025 
учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников) 
 

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование общеобразовательной 

организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1.  Кисляков Иван Михайлович МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 

2.  Соколова Алена Евгеньевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

3.  Попов Матвей Михайлович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

4.  Ольшаников Роман Павлович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

5.  Игольницина Алена 

Андреевна 

МБОУ "Юровский центр образования" 8 победитель 

6.  Шарыгина Ютта 

Владимировна 

МБОУ "Комьянская школа" 8 победитель 

7.  Капралов Виталий 

Вячеславович МБОУ "Ростиловская школа" 

8 победитель 

8.  Смирнова Надежда Сергеевна МБОУ "Ростиловская школа" 9 победитель 

9.  Куликова Ульяна Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 победитель 

10.  Мишагина Дарья Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель 

11.  Харитонова Варвара 

Николаевна МБОУ "Вохтожская школа" 

10 победитель 

12.  Вениаминова Регина 

Вячеславовна МБОУ "Вохтожская школа" 

10 победитель 

13.  Большакова Валерия 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 победитель 

14.  Гребцова Елизавета Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель 

15.  Попова Кира Викторовна МБОУ "Юровский центр образования" 10 победитель 

16.  Савинов Ратибор Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 победитель 

17.  Поздина Евгения Артемовна МБОУ "Юровский центр образования" 11 победитель 

18.  Томилова Виктория 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 победитель 

19.  Кропалева Марианна 

Константиновна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 победитель 

20.  Ивойлова Анастасия 

Михайловна 

МБОУ "Комьянская школа" 7 призёр  

21.  Ширяев Матвей 

Владимирович МБОУ "Вохтожская школа" 

8 призёр  

22.  Румянцева Катерина 

Артемовна МБОУ "Вохтожская школа" 

8 призёр  

23.  Вихарева Варвара Николаевна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призёр  

24.  Крохичев Матвей Павлович МБОУ "Вохтожская школа" 8 призёр  

25.  Калугин Артём Дмитриевич МБОУ "Вохтожская школа"  8 призёр  

26.  Рассомахина Полина 

Алексеевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призёр  

27.  Прудниченков Герман 

Дмитриевич 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 8 

призёр  

28.  

Кирова Ольга Витальевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 8 

призёр  

29.  Федотов Алексей 

Константинович МБОУ "Вохтожская школа" 

8 призёр  



30.  Круглова Александра 

Олеговна МБОУ "Вохтожская школа" 

8 призёр  

31.  Мочалов Максим 

Александрович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призёр  

32.  Китаева Дарья Александровна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призёр  

33.  Лапина Кристина Максимовна МБОУ "Сидоровская школа" 8 призёр  

34.  Богданова Олеся Руслановна МБОУ "Юровский центр образования" 8 призёр  

35.  Гаврилов Кирилл 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

36.  Самодурова Татьяна 

Евгеньевна 

МБОУ "Комьянская школа" 8 призёр  

37.  Байков Матвей Петрович МБОУ "Комьянская школа" 8 призёр  

38.  Шолохова Марина Сергеевна МБОУ "Сидоровская школа" 8 призёр  

39.  Копничева Полина Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

40.  Голубова Юлия Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

41.  Крапивина Ксения Руслановна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

42.  Сотникова Мария Игоревна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

43.  Константинов Игорь 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

44.  Куликов Арсений Артемович МБОУ "Юровский центр образования" 8 призёр  

45.  Почтаренко Диана 

Михайловна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

46.  Крюков Михаил Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

47.  Буга Александр Вячеславович МБОУ "Ростиловская школа" 8 призёр  

48.  Козина Валерия Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

49.  Майков Кирилл Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

50.  Филатова Полина Сергеевна МБОУ "Ростиловская школа" 8 призёр  

51.  Киряткова Дарья Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

52.  Рулев Иван Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

53.  Шилова Наталья Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

54.  Селивановский Иван 

Валерьевич МБОУ "Ростиловская школа" 

9 призёр  

55.  Галухин Илья Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 9 призёр  

56.  Каберова Марина Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 призёр  

57.  Сясин Максим Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр  

58.  Гуров Владислав 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр  

59.  Крестьянинова София 

Денисовна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр  

60.  Горбунов Егор Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр  

61.  Каткова Юлия Владимировна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр  

62.  Масалов Антон Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр  

63.  Сазонов Михаил Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр  

64.  Касаткин Кирилл Валериевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр  

65.  Смышляева Анна 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр  

66.  Кирбитова Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр  

67.  Ожогова Елизавета 

Евгеньевна МБОУ "Вохтожская школа" 

10 призёр  

68.  Медведева Алена Андреевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 призёр  

69.  Рягузова Любовь Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

70.  Гусев Елизар Вячеславович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

71.  Светлакова Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

72.  Шарапов Степан 

Вячеславович 

МБОУ "Юровский центр образования" 10 призёр  

73.  Козлов Андрей Игоревич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр  

74.  Трофимов Игорь Анатольевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр  

75.  Башнина Алина Евгеньевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 призёр  



76.  Коновалов Даниил 

Алексеевич 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 призёр  

77.  Тестова Полина 

Александровна МБОУ "Вохтожская школа" 

11 призёр  

78.  

Юкичева Анна Алексеевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 11 

призёр  

79.  Копалина Анастасия 

Васильевна 

МБОУ "Юровский центр образования" 11 призёр  

80.  Максимовский Арсений 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

81.  Наумов Андрей Иванович МБОУ "Юровский центр образования" 11 призёр  

82.  Николаева Полина 

Михайловна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

83.  Пересторонин Максим 

Сергеевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

 




